2015. L’état de la situation financière et l’état du
résultat global du 28 février 2015 présentés dans les
comptes consolidés au 29 février 2016 sont corrigés
en conséquence.

Activités non poursuivies

Le Groupe présente en activités non poursuivies les
flux d’exploitation relatifs au plan unique et coordonné
de cession/fermetures de magasins de surface de
vente insuffisante, dans le respect de la norme IFRS
5.
Ce plan de fermetures a concerné, en Belgique, les
magasins de petite surface situés en centre-ville et en
très proche périphérie (sorties de ville).
Ces magasins, du fait de leur surface insuffisante et
de leur zone d’implantation, ne correspondent plus au
modèle économique du Groupe basé sur un parc de
magasins localisés en périphérie dans des retail
parks. De fait, ces magasins étaient devenus
obsolètes au regard du concept standard des
magasins du Groupe et du plan de développement
associé.

158

Compte de résultat au 28/02/2015 retraité l’impact de l’interprétation IFRIC 21, des activités non
poursuivies (ANP) et du correctif sur les écarts de conversion.

En milliers d'euros

28/02/15 28/02/15

Publié Retraité

PRIODUITS D'EXPLOITATION 513 253 0 (35 187) 0 478 067

Produit des activités ordinaires 513 246 (35 187) 478 059

Autres produits 7 0 7

Charges d'exploitation (451 623) 6 35 272 (13 025) (429 370)

Achats consommés (227 244) 18 764 (13 025) (221 504)

Charges externes (156 714) 10 178 (146 536)

Impôts et taxes (4 874) 6 405 (4 464)

Charges de personnel (63 140) 5 926 (57 215)

Autres charges 348 0 348

EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION COURANT 61 630 6 86 (13 02 5) 48 697

Dotations nettes (27 776) 2 559 (25 218)

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 33 854 6 2 645 (13 025) 23  479

Autres charges et produits opérationnels 19 645 (248) 19 397

RESULTAT OPERATIONNEL 53 499 6 2 396 (13 025) 42 876

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence 759 0 759

RESULTAT OPERATIONNEL après quote-part du résultat net
des entreprises mises en équivalence

54 258 6 2 396 (13 025) 43 635

Coût de l'endettement financier net (5 386) 0 0 0 (5 386)

Autres charges et produits financiers (2 428) 0 (2 428)

RESULTAT FINANCIER (7 814) 0 0 0 (7 814)

Impôts sur les résultats (9 070) (2) (799) 4 342 (5 529)

RESULTAT NET DES ACTIVITES POURSUIVIES 37 374 4 1 597 ( 8 683) 30 292

Résultat net des activitées abandonnées (6 261) (1 597) (7 859)

RESULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 31 113 4 0 (8 683) 22 4 33

Part du Groupe 30 768 4 0 (8 683) 22 089

Part revenant aux intérêts minoritaires 345 0 0 0 345

IFRIC 21 ANP
Ecarts de

conversion

159

Etat de la situation financière au 28/02/2015 retraité de l’impact de l’interprétation IFRIC 21 et du
correctif sur les écarts de conversion. L’actif n’est pas mouvementé par ce retraitement.

PASSIF En milliers d'euros

28/02/15 28/02/15

Publié Retraité

CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE 119 267 114 (8 683) 11 0 697

Capital 19 204 19 204

Réserves consolidées 69 295 110 69 405

Résultat de l'exercice 30 768 4 (8 683) 22 089

Réserves minoritaires 1 185 1 185

Résultat minoritaire 343 343

TOTAL CAPITAUX PROPRES 120 794 114 (8 683) 112 225

PASSIFS NON COURANTS 131 935 57 (4 342) 127 650

Provisions non courantes 8 620 8 620

Passifs d'impôts non courant différés 10 263 57 (4 342) 5 978

Passifs financiers - part à plus d'un an 113 052 113 052

PASSIFS COURANTS 254 046 (171) 13 025 266 900

Passifs financiers - part à moins d'un an 57 298 57 298

Provisions courantes 0 0

Instruments financiers dérivés de change 0 0

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 129 936 13 025 142 961

Dettes fiscales et sociales 35 664 (171) 35 494

Autres créditeurs 31 148 31 148

Passifs non courants détenus en vue de la vente 0 0

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 506 775 0 0 506 775

IFRIC 21
Ecarts de

conversion

160

Tableau de flux de trésorerie au 28/02/2015 retraité de l’impact l’interprétation IFRIC 21, des activités
non poursuivies et du correctif sur les écarts de conversion.

28/02/2015
publié

Reclassement IFRIC 21
Ecarts de

conversion
28/02/2015

retraité

Flux de trésorerie liés à l'activité

Résultat net 31 113 4 (8 683) 22 433

Amortissements 27 701 27 701

Provisions (4 803) (4 803)

Autres produits et charges sans effet sur la trésorerie (19 387) (520) (19 908)

Impact des activités non poursuivies 323 323

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence (759) (759)

Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence 197 197

Coût de l'endettement financier net 5 386 5 386

Impact des variations de dérivés 13 044 13 044

Charge d'impôt de la période, y compris impôts différés 5 847 2 (4 342) 1 507

Capacité d'autofinancement avant coût de l' endettement et impôt 58 141 6 (13 025) 45 122

Impôts versés ou à verser (10 114) 4 342 (5 773)

Variation du BFR lié à l'activité (60 484) (6) 8 683 (51 807)

Variation de stock (88 326) (88 326)

Variation des créances d'exploitation (1 214) (1 214)

Variation des dettes d'exploitation 35 117 13 025 48 142

Variations des autres créances et autres dettes (6 062) (6) (4 342) (10 409)

FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE (12 458 ) (12 458)

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investisse ments

Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (81 283) 1 636 (79 647)

Acquisitions d'actifs financiers (1 253) (1 253)

Acquisitions de participations, nettes de la trésorerie acquise (383) (383)

Cessions des immobilisations 36 528 36 528

Autres incidences des variations de périmètre (314) (314)

FLUX DE TRESORERIE D'INVESTISSEMENTS (45 068) (45 068)

Flux de trésorerie liés aux opérations de financeme nt

Augmentation de capital en numéraire

Variation de l'auto-contrôle (24) (24)

Nouveaux emprunts 60 818 60 818

Depôt et cautionnement reçu 2 263 2 263

Credit bail (223) (223)

Autres financement nets 10 190 10 190

Remboursement d'emprunts (7 293) (7 293)

[…]

Incidence de la variation des taux de change 3 516 (156)
FLUX DE TRESORERIE DE FINANCEMENT 56 132 (2 723)
Variation de la trésorerie
Flux de trésorerie liés à l'activité (12 458) 59 610
Flux de trésorerie liés aux investissements (45 068) (32 698)
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement 56 132 (2 723)
VARIATION DE LA TRESORERIE (1 394) 24 189
Trésorerie à l'ouverture 34 461 10 272
Trésorerie à la clôture 33 067 34 461
VARIATION DE LA TRESORERIE (1 394) 24 189
Trésorerie et équivalent de trésorerie 42 105 41 176
Découverts bancaires 9 038 6 715
Trésorerie à la clôture 33 067 34 461

216

5. Etat des variations des capitaux propres du Groupe

Les principaux impacts en capitaux propres sur la période sont les suivants :

• Résultat de l’exercice ;

• Instruments de couverture ;

• Distribution de dividendes ;

• Changement de méthode de consolidation (passage de l’intégration proportionnelle à l’intégration
globale pour trois entités).

6. Comptes proforma liés aux activités abandonnées

En milliers d'euros

Capital Primes
Titres

d'autocontrôle

Autres
réserves et
résultats

Capitaux
propres
Groupe

Intérêts
minoritaires

Total
capitaux
propres

Capitaux propres au 01/03/2013 23 460 25 255 (1 455) 31  938 79 198 222 79 421

Résultat net de la période 13 518 13 518 191 13 708

Ecarts de conversion (544) (544) (10) (554)

Variations des instruments financiers (1 572) (1 572) (1 572)

Total autres éléments du résultat global (2 116) (2 116) (10) (2 126)

Résultat global total de la période 11 402 11 402 181 11 583

Augmentation de capital 316 120 436 436

Diminution de capital (4 591) (3 794) (8 385) (8 385)

Opérations sur actions propres (2 490) (2 490) (2 490)

Distribution de dividendes 19 (3 314) (2 144) (5 439) (5 439)

Variations liées aux stocks options

Total des transactions entre actionnaires (4 257) (6 988) (2 490) (2 144) (15 879) (15 879)

Autres variations 2 (38) (323) (359) (91) (450)

Capitaux propres au 28/02/2014 19 206 18 267 (3 983) 40  873 74 362 313 74 675

Résultat net de la période 30 768 30 768 345 31 113

Ecarts de conversion 5 140 5 140 496 5 636

Variations des instruments financiers 23 420 23 420 23 420

Variations des impôts différés sur instruments financiers (7 324) (7 324) (7 324)

Total autres éléments du résultat global 21 237 21 237 496 21 733

Résultat global total de la période 52 005 52 005 840 52 846

Augmentation de capital

Diminution de capital

Opérations sur actions propres (24) (24) (24)

Distribution de dividendes (7 458) (7 458) (270) (7 729)

Variations liées aux stocks options

Total des transactions entre actionnaires (24) (7 458) (7 482) (270) (7 752)

Autres variations (2) (0) 383 381 645 1 026

Capitaux propres au 28/02/2015 19 204 18 267 (4 007) 85  803 119 267 1 528 120 794

217

Les flux d’exploitation et de trésorerie produits pendant la période transitoire d’écoulement des stocks
existants (revêtements des sols) du réseau de magasins Home Market acquis le 19 mai 2014, sont
reclassés en activité abandonnée, conformément à IFRS 5.

COMPTE DE RESULTAT DES ACTIVITES ABANDONNEES AU 28/ 02/2015

En milliers d'euros

Home Market Textile Adulte Total

Produits d'exploitation 5 804 49 5 852

Produit des activités ordinaires 5 804 49 5 852

Autres produits

Charges d'exploitation 15 999 94 16 094

Achats consommés 4 927 313 5 241

Charges externes 3 723 3 723

Impôts et taxes 323 323

Charges de personnel 5 021 5 021

Dotations aux amortissements 129 129

Dotations aux  provisions 1 876 (219) 1 657

Autres charges

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT (10 196) (45) (10 241)

Autres produits et charges opérationnels 636 636

RESULTAT OPERATIONNEL (9 560) (45) (9 605)

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence

RESULTAT OPERATIONNEL après quote-part du résultat net
des entreprises mises en équivalence

(9 560) (45) (9 605)

Produits de trésorerie et d'équivalent de trésorerie

Coût de l'endettement financier brut 9 9

Coût financier net 9 9

Autres charges et produits financiers 112 112

Produit / Charge d'impôt 3 209 14 3 223

Résultat net des activités poursuivies (6 230) (32) (6  261)

Résultat net des activitées abandonnées

RESULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE (6 230) (32) (6 261)

218

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE DES ACTIVITES ABANDO NNEES AU 28/02/2015

Home Market Textile Adulte Total

Flux de trésorerie liés à l'activité
Résultat net (6 230) (32) (6 261)
Amortissements 129 0 129
Provisions 1 876 (219) 1 657
Coût de l'endettement financier net 9 9
Charge d'impôt de la période, y compris impôts différés (3 209) (14) (3 223)

Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettem ent et impôt (7 425) (265) (7 689)
Impôts versés
Variation du BFR lié à l'activité 2 937 10 2 947
Variation de stock 4 886 10 4 896
Variation des créances d'exploitation 53 53
Variation des dettes d'exploitation (2 241) (2 241)
Variations des autres créances et autres dettes 238 238

FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE (4 488) (255) (4 743)
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investisse ments
Décaissement liés aux acquisitions d'immobilisations 0
Incidence des variations de périmètre 535 535

FLUX DE TRESORERIE D'INVESTISSEMENTS 535 0 535
Flux de trésorerie liés aux opérations de financeme nt
Intérêts financiers nets versés (9) (9)
FLUX DE TRESORERIE DE FINANCEMENT (9) 0 (9)
Variation de la trésorerie
Flux de trésorerie liés à l'activité (4 488) (255) (4 743)
Flux de trésorerie liés aux investissements 535 0 535
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement (9) 0 (9)
VARIATION DE LA TRESORERIE (3 962) (255) (4 216)

219

B. ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDES

Informations Générales :

La Société Orchestra-Prémaman est une Société Anonyme de droit français dont le siège social est situé
200 avenue des Tamaris, 34130 SAINT AUNES. L’action est cotée sur le marché Euronext Paris
(compartiment C) sous le code FR 0010160564KAZI.

Les états financiers consolidés annuels d’Orchestra-Prémaman reflètent la situation comptable de la
société Orchestra-Prémaman et de ses filiales, ensemble désigné ci-après comme « le Groupe », ainsi que
ses intérêts dans les entreprises associées. L’exercice social de douze mois clôture le 28 février de chaque